
 

 

 

令和５年３月２日 

 各 事 業 所  御中 

愛知県プラスチック成形工業組合 

理 事 長  井 上 登 永 

 

技能検定実技試験（プラスチック・射出成形作業） 

検定委員・補佐員のご推薦方お願いについて 
 

拝啓 早春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年も職業能力開発促進法にもとづく、技能検定プラスチック成形（射出成形

作業）の実技試験を愛知県職業能力開発協会の委託をうけて、当組合の事業として実施

する予定です。 

 この検定につきましては例年、皆様方の深いご理解とご協力のおかげをもちまして、

今日まで大過なく実施してきました。昨年は新型コロナウイルス感染症の拡大する中、

献身的なご協力を賜りまして改めて厚く御礼を申し上げる次第でございます。 

 

  さて、今年につきましては現在感染状況が少しずつ収まりを見せており、多数の受検

者が予想され、関係各位の献身的なるご指導、検定委員・補佐員の皆様方の絶大なるご

協力なくして完遂することは出来ません。本番開始に向け担当する「技能検定委員会」

を中心に組合は受託団体として職務を全うすべく総力をあげて取り組む所存でございま

すので、何卒事情ご賢察の上、本年度の検定委員・補佐員ご派遣につき、ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。検定委員の推薦にあたっては別紙の通り選任基準がござい

ますが、ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。また、補佐員につきま

しては、今年受検する方を除いて、選任基準などございません。 

 

 実技試験会場は本年から新しい会場に移転し、『愛知県プラスチック成形研修

センター』（東海市名和町二番割中６－３）で実施する予定です。 

 

 お手数をおかけいたしますが、別紙の推薦書を、３月３１日(金)までに当組合事務局

まで送付（Fax・Email）して頂きますようお願い申し上げます。 

 なお、検定委員の水準調整会議を５月２９日(月)午後に予定しております。改めてご

案内致しますが、例年ご協力頂いております検定委員の皆様は、ご予定のほどお願い申

し上げます。 

敬 具  



 

 

令和５年   月   日 

愛知県プラスチック成形工業組合 

    理事長  井 上 登 永 様 

 

 ご推薦会社名 

 
 代表者氏名 
 

 

 

令和５年度  前期技能検定（プラスチック・射出成形作業） 

検定委員・補佐員推薦書 
 

 技能検定委員として、以下の者を推薦します。 

 

検定委員氏名（※ふりがな・生年月日を合わせてご記載ください。提出書類に必要です） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

補佐員氏名 

 

 

 

 

 

 

 

 

（順序不同・敬称略） 

6月６日～9月８日でご予定がありまし

たらお知らせください。 

本紙余白、Ｅメールで結構です。 

４月末日までにお願い申し上げます。 




